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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,168,225.00 165,174.00 3,433,214.103,598,388.10

504,000.00 39,000.00 465,000.00Dietas 504,000.00

1,661,688.00 122,974.00 1,538,714.00Sueldos Básicos 1,661,688.00

134,474.00 0.00 134,474.00Decimotercer Mes 134,474.00

134,474.00 0.00 134,474.00Decimocuarto Mes 134,474.00

120,089.00 0.00 120,089.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

120,089.00

58,000.00 3,200.00 54,800.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

58,000.00

49,000.00 0.00 49,000.00Jornales 49,000.00

500.00 0.00 500.00Horas Extraordinarias 500.00

500,000.00 0.00 930,163.10Beneficios 930,163.10

6,000.00 0.00 6,000.00Compensaciones 6,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,538,241.15 123,605.72 6,310,541.036,434,146.75

297,000.00 23,500.00 293,201.00Viáticos Nacionales 316,701.00

8,000.00 0.00 8,000.00Viáticos al Exterior 8,000.00

48,000.00 700.77 47,299.23Suministro de Energía 
Eléctrica

48,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Telefonía Celular 2,500.00

17,350.00 0.00 17,350.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

17,350.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000.00
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12,000.00 1,500.00 10,500.00Servicios Jurídicos 12,000.00

0.00 0.00 6,000.00Servicios de Capacitación 6,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Servicio de Transporte 8,000.00

7,000.00 507.00 6,493.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

7,000.00

0.00 30,400.00 31,600.00Primas y Gastos de Seguro 62,000.00

8,000.00 1,740.00 9,260.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

11,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Publicidad y Propaganda 18,000.00

88,200.00 14,257.95 73,942.05Servicio de Internet 88,200.00

2,000.00 0.00 2,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

2,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Ceremonial y Protocolo 8,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

4,000.00

4,000,191.15 51,000.00 5,754,395.75Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,805,395.75

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 155,895.40 2,175.04 181,213.36183,388.40

13,000.00 0.00 17,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

17,000.00

30,000.00 0.00 24,000.00Prendas de Vestir 24,000.00

14,947.60 0.00 21,440.60Productos de Papel y Cartón 21,440.60

6,000.00 0.00 6,000.00Productos de Artes Gráficas 6,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Especies Timbradas y Valores 3,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

4,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00
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9,000.00 0.00 9,000.00Gasolina 9,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Diésel 7,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 3,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos de Material Plástico 3,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Elementos de Ferretería 8,000.00

14,000.00 0.00 21,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

21,000.00

8,947.80 2,175.04 12,772.76Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

14,947.80

17,000.00 0.00 27,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 27,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,609,849.46 600,875.00 7,276,554.437,877,429.43

2,908,348.93 506,332.16 2,974,579.79Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,480,911.95

2,701,500.53 94,542.84 4,301,974.64Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,396,517.48

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,086,053.99 0.00 4,832,669.024,832,669.02

120,000.00 0.00 40,421.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,421.00

840,000.00 0.00 2,096,434.57Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,096,434.57

0.00 0.00 219,100.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

219,100.00

2,027,873.79 0.00 2,283,345.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,283,345.12

0.00 0.00 25,000.00Herramientas Mayores 25,000.00

43,180.20 0.00 63,368.33Equipos para Computación 63,368.33

15,000.00 0.00 15,000.00Electrodomésticos 15,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/02/2020Fecha del: 29/02/2020

USUARIO: 
BLANCA.ARTEAGA

EJERCICIO: 2020

al
Pagina: 3 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

06:30 p.m.

10/12/2020

SAN JOSÉ DEL POTRERO, COMAYAGUA

10/12/2020 06:30:28 p.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

0.00 0.00 50,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

50,000.00

16,558,265.00 891,829.76 22,034,191.94Total: 22,926,021.70
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